
 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Č. j. HVOZ-203/2023                             

ZÁPIS č. 11/2023 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdce 

konaného na obecním úřadě od 18:00 hodin dne 19. prosince 2023 
 
Přítomni:  František Svátek, Andrea Kabuďová, Jan Kavka, Miroslav Sládek, Mgr. Michal Šimeček, 

Václav Hořejší 

Nepřítomni: Martin Vaněček 

Zahájení: 

Starosta obce (předsedající) přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je  

usnášeníschopné a jmenoval zapisovatele zápisu – Michala Šimečka, ověřovatele zápisu Václava 

Hořejšího a Jan Kavka. 

Výsledek hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Starosta seznámil s programem jednání: 

      1) Schválení zápisu č. 10 ze zasedání zastupitelstva obce z 14.listopadu 2023 

      2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula 

      3) Projednání návrhu rozpočtu obce Hvozdec na rok 2024 

      4) Rozpočet obce Hvozdec na rok 2024 

      5) Střednědobý výhled rozpočtu obce Hvozdec na rok 2025-2026 

      6) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva od 1.1.2024 

      7) Podání žádostí o poskytnutí dotací na rok 2023 (POV JčK, MMR a další) 

      8) Návrh na stanovení místa a času určené zastupitelstvem obce pro konání slavnostních obřadů 

      9) Dodatek č. 22 ke smlouvě č. 60011/98 na sběr, svoz a odstranění komunálního odpadu Marius 

Pedersen    

    10) Organizační záležitosti:  

    11) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce                                 

    12) Diskuze 

    13) Závěr 

 

1) Schválení zápisu č. 10 ze zasedání zastupitelstva obce z 14.listopadu 2023 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno 

2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno. 

3) Projednání návrhu rozpočtu obce Hvozdec na rok 2024 

Předsedající navrhl rozpočet obce Hvozdec na rok 2024 jako vyrovnaný a navrhl diskuzi pro 

připomínky. 

 

Usnesení č. 79/2023 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Zastupitelstvo obce Hvozdec projednalo návrh rozpočtu na rok 2024, nikdo neměl připomínky. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1       

Usnesení č. 79/2023 bylo schváleno. 

 

4) Rozpočet obce Hvozdec na rok 2024 

 

Předsedající seznámil zastupitele s návrhem rozpočtu obce na rok 2024, který je navržený jako 

vyrovnaný. Po dobu zveřejnění nebyly vzneseny žádné připomínky ani návrhy. Rozpočet obce se 

projednal a předkládá se ke schválení v položkovém členění rozpočtové skladby (závazné ukazatele). 

Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet obce Hvozdec na rok 2024 beze změn. Návrh rozpočtu je 

zveřejněn na úřední a elektronické desce od 01. 12. 2023. Návrh rozpočtu obce Hvozdec na rok 2024 

bude sejmut z elektronické a úřední desky, až po vyvěšení schváleného rozpočtu obce Hvozdec na 

rok 2024 na úřední a elektronické desce obce Hvozdec. 

 

Usnesení č. 80/2023 

Zastupitelstvo obce Hvozdec projednalo a schvaluje rozpočet obce na rok 2024. Rozpočet je 

schválen jako vyrovnaný v příjmech 2 719 533 Kč a výdajích 2 719 533 Kč (závazným 

ukazatelem je položka).  

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1       

Usnesení č. 80/2023 bylo schváleno. 

 

5) Střednědobý výhled rozpočtu obce Hvozdec na rok 2025-2026 

 

Předsedající seznámil zastupitele s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2025 - 

2026. Po dobu zveřejnění nebyly vzneseny žádné připomínky ani návrhy. Střednědobý výhled 

rozpočtu obce se projednal a předkládá se ke schválení. Návrh střednědobý výhledu rozpočtu obce 

je zveřejněn na úřední a elektronické desce od 01.12.2023. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 

bude sejmut z elektronické a úřední desky, až po vyvěšení schváleného střednědobého výhledu 

rozpočtu obce Hvozdec na roky 2025 – 2026 na úřední a elektronické desce obce Hvozdec 

Usnesení č. 81/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Hvozdec na roky 2025 – 2026 

v předloženém znění. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1       

Usnesení č. 81/2023 bylo schváleno. 

 

6) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva od 1.1.2024 

 

 

Předsedající seznámil zastupitele s novelizací zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, který mimo 

jiné zavádí řadu změn v oblasti odměňování členů zastupitelstev Předsedající navrhl, aby výše odměn 

za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva od 1.1.2024 byla zachováno jako v roce 2023 dle 

Usnesení č. 32/2022. Zastupitelstvo obce Hvozdec projednalo výši odměn neuvolněních členů 

zastupitelstva územního samosprávního celku. 

 

Usnesení č. 82/2023 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schválilo výši odměn neuvolněních členů zastupitelstva územního 

samosprávního celku dle usnesení č. 32/2022 s účinností od 1.1.2024 v následujících částkách: 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

starosta: xxxxxxx Kč, hrubého za měsíc 

místostarosta: xxxxx Kč, hrubého za měsíc 

předseda výboru nebo komise: xxxx Kč, 

člen výboru nebo komise: xxx Kč, 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí: xxx Kč 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1       

Usnesení č. 82/2023 bylo schváleno. 

 

7) Podání žádostí o poskytnutí dotací na rok 2024 (POV JčK, MMR a další) 

 

Předsedající seznámil zastupitele s možnostmi dotací na rok 2024 – Jihočeského kraje a MMR 

žádosti budou podány v lednu 2024. Předsedající navrhl možnost vybudování hřiště na streetball 

s možností vybudování hřiště vlastními silami nebo s možností podání o dotaci na JčK POV 2024. K 

podání žádosti bude třeba projektová dokumentace vč. stavebního povolení nebo ohlášení stavby. 

 

Usnesení č. 83/2023 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje záměr a nebo dle pravidel JčK POV 2024 pověřuje 

starostu obce podáním žádosti o dotaci a zároveň schvaluje vypracování projektové 

dokumentace vč. stavebního povolení nebo ohlášení stavby. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1       

Usnesení č. 83/2023 bylo schváleno. 

 

8) Návrh na stanovení místa a času určené zastupitelstvem obce pro konání slavnostních obřadů 

 

Zastupitelstvo obce stanoví místo a čas pro uzavírání manželství v budově a venkovních 

prostorech v katastrálním území obce Hvozdec, ve správním obvodu matričního úřadu Lišov dle 

ustanovení § 11a odst. 5 zákona o matrikách.  

Starosta obce jako místo pro vykonávání obřadů navrhuje obecní úřad s kulturním domem 

Hvozdec budova s č.p. 45 (parcelní č. st. 121) a vč. přilehlých prostor na parcele číslo 3156/3 

v k. ú. Hvozdec u Lišova a dále před budovou bez čísla popisného nebo evidenčního - stavba 

stojí na pozemku p. č. st. 181 na parcele č. 3065 a 3156/7 v k. ú. Hvozdec u Lišova vše v majetku 

obce Hvozdec. Určenou dobou pro konání slavnostních obřadů  navrhuje dle domluvy s obecním 

úřadem Hvozdec, matričním úřadem v Lišově a oddávajícím. Správní poplatek vyměřuje 1.000,- 

Kč, , dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů). 
 

Usnesení č. 84/2023 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje určeným místem dle zákona o matrikách pro konání 

slavnostních obřadů obecní úřad s kulturním domem Hvozdec budova s č.p. 45 (parcelní č. 

st. 121) a vč. přilehlých prostor na parcele číslo 3156/3 v k. ú. Hvozdec u Lišova a dále před 

budovou bez čísla popisného nebo evidenčního - stavba stojí na pozemku p. č. st. 181 na 

parcele č. 3065 a 3156/7 v k. ú. Hvozdec u Lišova vše v majetku obce Hvozdec. Určenou 

dobou pro konání slavnostních obřadů bude dle domluvy s obecním úřadem Hvozdec, 

matričním úřadem v Lišově a oddávajícím.  
Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1       

Usnesení č. 84/2023 bylo schváleno. 

 

 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

9) Dodatek č. 22 ke smlouvě č. 60011/98 na sběr, svoz a odstranění komunálního odpadu Marius 

Pedersen    

 

Předsedající seznámil zastupitele s novým dodatkem č. 22 ke smlouvě č. 60011/98 na sběr, svoz a 

odstranění komunálního odpadu Marius Pedersen kde dojde k navýšení nákladů cca o 5% z celkové 

částky za rok. 

 

Usnesení č. 85/2023 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje dodatek č. 22 ke smlouvě č. 60011/98 na sběr, svoz a 

odstranění komunálního odpadu Marius Pedersen a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1       

Usnesení č. 85/2023 bylo schváleno. 

 

10) Organizační záležitosti 

 

- Provedení inventur, vánoční kapry pro občany 

 

Usnesení č. 86/2023 

Zastupitelstvo obce Hvozdec bere organizační záležitosti na vědomí. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1       

Usnesení č. 86/2023 bylo schváleno. 

 

14) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

 

Předsedající navrhl termín veřejného zasedání ustavujícího zastupitelstva obce Hvozdec  

na čtvrtek 25. 1. 2024 od 20,00 na obecním úřadě. 

 

Zastupitelstvo obce Hvozdec stanovuje termín veřejného ustavujícího zastupitelstva obce 

Hvozdec na čtvrtek 25. 1. 2024 od 18,00 na obecním úřadě. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

 

15) Diskuze 

16) Závěr 

 Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:00 hodin. 

        Zápis byl vyhotoven dne: 19.12.2023 

 

Zapisovatel:              Mgr. Michal Šimeček                      ….......................................         

            Ověřovatelé:                  Václav Hořejší            ........................................... 

                       Jan Kavka                   ...........................................    

                   Starosta:                  František Svátek     ........................................... 

 

Vyvěšeno na elektronické a úřední desce obce Hvozdec: 22. 12. 2023. 

Sejmuto dne: 8. 1. 2024. 

mailto:ou@obechvozdec.cz

